



ประกาศเทศบาลตำบลท่าสุต
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาวางท่อน้ำประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อประปา พีวีซี.แข็ง (ประปา) ขนาด 2 นิ้ว บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 766,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
ความยาว 4,950.00เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นแท่งค้ำน้ำวัดบ่อทอง พิกัด N=2222767 E=591020 จุดสิ้นสุด สวายนายสมพงษ์ วรรณจักร พิกัด N=2223241 E=589719
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 715,000.- บาท
5. ประเมินการราคากลาง
1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 , ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - 1) นายอัฐพงศ์ คำย่น ประธานกรรมการ
 - 2) นายกวีวุฒิ วุฒิชมภู กรรมการ
 - 3) นายธวัช สุমনะปัญญาวงศ์ กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย ปวงน้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการจ้างเหมาวางท่อน้ำประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อ พีวีซี.แข็ง (ประปา) ขนาด 2 นิ้ว

บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ความยาว 4,950.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย กองช่าง ทต.ท่าสุต เมื่อวันที่

จุดเริ่มต้นแท่งค้ำน้ำ วัดบ่อทอง พิกัด N = 2222767 E = 591020

จุดสิ้นสุด สวนนายสมพงษ์ วรรณจักร พิกัด N=2223241 E=589719

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (งานวางท่อประปา)	545,207.38	1.3074	712,804.13	
					เงื่อนไข
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			715,804.13	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat)7%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ตัวอักษร) เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน			715,000.00	

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นควรใช้ราคา 715,000.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ดังกล่าวเป็นราคาจัดจ้าง เนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสม

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายอัฐพงศ์ คำยัน)

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจ/ทาน
(นายอัฐพงศ์ คำยัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายกวีวุฒิ วุฒิชิมภู่)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ..... ผู้ตรวจ/ทาน
(นางยุพิน รักคำ)

นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ
ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายธวัช สมนะปัญญาวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าสุต
ลงชื่อ..... อนุมัติ
(นายสมชาย ปวงน้อย)

วิศวกรโยธา
ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา
(นายธวัช สมนะปัญญาวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

วิศวกรโยธา

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.4

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการจ้างเหมาวางท่อน้ำประปาหมู่บ้าน โดยการวางท่อ พีวีซี.แข็ง (ประปา) ขนาด 2 นิ้ว บ้านบ่อทอง ม. 5 ต.ท่าสุต อ.เมือง จ.เชียงราย

ความยาว 4,950.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต ตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย กองช่าง ทต.ท่าสุต

เมื่อ

6 กพ. 2561

จุดเริ่มต้นแท็งค์น้ำ วัดบ่อทอง พิกัด N = 2222767 E = 591020

จุดสิ้นสุด สวนนายสมพงษ์ วรรณจักร พิกัด N=2223241 E=589719

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย	รวม	ค่าแรงงาน/หน่วย	รวม		
1	ค่าแรงรื้อถอน ขุดดินและถมกลับ	297.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	37,125.00	37,125.00	
2	งานคอนกรีตสำเร็จรูป ST 240	1.00	ลบ.ม.	1,775.70	1,775.70	306.00	306.00	2,081.70	
3	ท่อ พีวีซี. แข็ง (ท่อประปา) ชนิดปลายบาน ชั้น 13.5	1,238.00	ท่อน	242.99	300,821.62	160.00	198,080.00	498,901.62	
	Ø 2" ยาว 4.00 เมตร								
4	น้ำยาประสานท่อ พีวีซี. ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม	26.00	กระป๋อง	118.23	3,073.98	-	-	3,073.98	
5	ข้อต่อท่อ พีวีซี. ต่อตรง สก. 2 นิ้ว	10.00	อัน	18.23	182.30	-	-	182.30	
6	ข้อต่อท่อ พีวีซี. ข้องอ 90 องศา สก. 2 นิ้ว	11.00	อัน	27.11	298.21	-	-	298.21	
7	ข้อต่อท่อ พีวีซี. สามทาง 90 องศา สก. 2 นิ้ว	23.00	อัน	40.19	924.37	-	-	924.37	
8	บอลวาล์ว พีวีซี. สก. 2 นิ้ว	8.00	อัน	200.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
9	ข้อต่อท่อ พีวีซี. ข้อต่อตรง สก. 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	11.00	อัน	65.00	715.00	-	-	715.00	
10	ฝาครอบปิดท่อ พีวีซี. Ø 2"	14.00	อัน	21.80	305.20			305.20	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน								545,207.38	